
Abfahrt 10.17 Uhr (über Hof)   (gültig von Montag, 30.3. - Freitag, 3.4.2009)

(Kosten: 102 Euro für 5 Personen) 
(76 Euro für Gruppen mit für Berlin und Brandenburg gültigem Semesterticket)    

Bahnhof/Haltestelle  Zeit Gleis Züge

Berlin Hbf (tief) 
 
ab 10:17   RE 38309 Regional-Express

 SnackPoint/Imbiss im Zug

Falkenberg(Elster)  an 11:46 1 
Falkenberg(Elster)  ab 11:57 6 RE 26178 Regional-Express
Leipzig Hbf  an 13:00   
Leipzig Hbf  ab 13:21   RE 3707 Regional-Express
Reichenbach(Vogtl) ob Bf an 14:44 2 
Reichenbach(Vogtl) ob Bf  ab 14:50 3 IRE 3088 Interregio-Express
Hof Hbf  an 15:33 2 
Hof Hbf ab 15:41 4 RE 3050 Regional-Express
Lichtenfels  an 16:57 7 

Lichtenfels  ab 17:02 6 RE 4981 Regional-Express

Bamberg  an 17:22 3 
Bamberg  ab 17:26 2 RE 4790 Regional-Express
Würzburg Hbf  an 18:24 11

Würzburg Hbf  ab 18:37 2a/b RE 4949
Regional-Express
 Teilstrecke Imbiss und Getränke im 
Zug

Bietigheim-Bissingen  an 20:30 8 
Bietigheim-Bissingen  ab 20:36 7 RE 19516 Regional-Express
Vaihingen(Enz)  an 20:49 8 
Vaihingen(Enz)  ab 21:15 7 IRE 4914 Interregio-Express
Karlsruhe Hbf  an 21:53   
Karlsruhe Hbf  ab 22:27   RE 4757 Regional-Express

Appenweier  an 23:07 
(Freitag: 23.08) 2 (Freitag: RE 

4761)

Appenweier  ab 23:32 9 OSB87466 Ortenau-S-Bahn GmbH
Ortenau-S-Bahn GmbH

Kehl  an 23:45 4 

Fahrradmitnahme auf dieser Strecke vermutlich nicht möglich (da bei IRE 3088 von Reichenbach nach Hof nicht angegeben) , 
Fahrzeuggebundene Einstiegshilfe: Anmeldung 01805-512512  (14 ct/Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk ggf. abweichend), nicht in 
allen Zügen.

Erforderliche Tickets:
Berlin-Brandenburg-Ticket (26 Euro) (oder entsprechende Semestertickets)
Sachsen- (oder Sachsen-Anhalt- oder Thüringen-) Ticket (28 Euro)
Bayern-Ticket (28 Euro)
Baden-Württemberg-Ticket "Nacht" (!) (20 Euro)
(jeweils Automatenpreise)


